

決算公告(写)

銀行法第52条の28に基づいて、下記の決算公告を新聞紙に掲載しました。なお、同法第52条の29第1項及び第2項の規定により、本決算公告を本誌に掲載しています。

第1期決算公告		貸借対照表		損益計算書	
平成15年6月28日		(平成15年3月31日現在)		(平成15年3月31日まで)	
SMFG 三井住友フィナンシャルグループ		取締役社長 西川善文		取締役社長 西川善文	
東京千代田区有楽町1丁目1番2号		(単位:億円)		(単位:億円)	
科	目	金額	科	目	金額
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	1,061	流動負債	2,574	営業収益	1,315
現金及び預金	647	子会社短期借入金	2,565	子会社受取配当金	1,282
繰上り延税収	0	未払法人税等	6	子会社受入手数料	31
繰上り延税収	3	未払事業費	0	貸付金利息	1
未収法人税等	409	未払消費税	0	営業費用	9
その他	0	賞与引当金	1	販売費及び一般管理費	9
固定資産	33,063	その他	0	その他	0
有形固定資産	0	負債合計	2,574	営業外収益	1,305
無形固定資産	0	(資本の部)		営業外取利息	0
ソフトウェア	0	資本金	12,476	受取利息	0
投資有価証券	33,061	資本剰余金	17,472	受入手数料	0
株式	1,712	資本準備金	17,472	営業外費用	109
債券	30,897	利益剰余金	1,615	支払利息	1
長期貸付金	400	利益準備金	4	創立費償却	3
繰上り延税収	52	任意積立金	304	新株発行費用	99
その他	0	別途積立金	304	支払手数料	0
繰上り延税収	12	当期末処分利益	1,306	その他	3
繰上り延税収	12	(当期利益)	(1,247)	経常利益	1,196
繰上り延税収	12	自己株式	△3	税引前当期利益	1,196
繰上り延税収	12	負債及び資本合計	34,135	法人税・住民税及び事業税	1
繰上り延税収	12	資産合計	34,135	法人税等調整額	△52
繰上り延税収	12			当期利益	1,247
繰上り延税収	12			合併による未処分利益受入額	58
繰上り延税収	12			当期末処分利益	1,306

(注)1.有形固定資産の減価償却累計額 0億円
2.1株当たりの当期利益 18,918円33銭
(備考)記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表

(平成15年3月31日現在)

連結損益計算書

(平成15年1月1日から平成15年3月31日まで)

連結貸借対照表		連結損益計算書			
(単位:億円)		(単位:億円)			
科	目	金額	科	目	金額
(資産の部)			(負債の部)		
現金預け金	34,425	預金	629,310	経常収益	35,063
コールローン及び買入形	1,875	譲渡性預金	48,530	資金運用収益	18,169
買現先勘定	1,097	コールマネー及び売渡手形	89,530	(うち貸出金利息)	(12,620)
債券貸借取引支払保証金	19,812	売現先勘定	41,447	(うち有価証券利息当金)	(2,682)
買入金銭債権	3,639	債券貸借取引受入担保金	48,072	信託報酬	0
特定取引資産	44,953	コマニシャルペーパー	1,878	役務取引等収益	4,242
金銭的信託	246	特定取引負債	28,513	特定取引収益	2,064
有価証券	241,185	借入金	25,801	その他業務収益	9,469
貸出金	610,829	外国為替	3,976	(うちリース料収入)	(3,923)
外国為替	7,499	社債	35,837	その他経常収益	1,117
その他資産	32,190	信託勘定借入金	59	経常費用	40,221
その動産	10,079	その他負債	25,589	資金調達費用	4,174
リース資産	9,963	賞与引当金	220	(うち預金利息)	(1,523)
繰上り延税収	19,561	退職給付引当金	1,014	役務取引等費用	713
再評価に係る繰上り延税収	7	債権売却損失引当金	206	特定取引費用	7
連結調整勘定	300	特別法上の引当金	6	その他業務費用	7,211
支払承諾見返	30,843	繰上り延税収負債	439	(うち賃貸原価)	(3,446)
貸倒引当金	△22,435	再評価に係る繰上り延税収負債	587	営業経費	8,892
		支払承諾	30,843	その他経常費用	19,222
		負債の部合計	1,011,866	経常損失	5,157
		(少数株主持分)		特別利益	119
		少数株主持分	9,967	特別損失	870
		(資本の部)		税金等調整前当期純損失	5,909
		資本金	12,476	法人税・住民税及び事業税	660
		資本剰余金	8,562	法人税等調整額	△2,251
		利益剰余金	3,116	少数株主利益	335
		土地再評価差額金	1,014	当期純損失	4,653
		株式等評価差額金	△241		
		為替換算調整勘定	△535		
		自己株式	△152		
		資本の部合計	24,240		
資産の部合計	1,046,074	負債、少数株主持分及び資本の部合計	1,046,074		

(注)1.土地の再評価の方法 土地の再評価に関する法律施行令第2条第3号、第4号及び第5号に定める方法
2.貸出金のうち破綻先債権額2,013億円、延滞債権額27,101億円、3ヵ月以上延滞債権額1,303億円及び貸出条件緩和債権額27,287億円並びにその合計額57,707億円
3.連結自己資本比率(第一基準) 10.10%
4.減価償却累計額 動産不動産:6,301億円、リース資産:14,907億円
5.1株当たりの純資産額 106,577円05銭
6.1株当たりの当期純損失 84,324円99銭
7.担保に供している資産 貸出金、有価証券等合計 228,745億円
(備考)記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。